W UCA |z
DOCENTES

PRIMER CURSO
PRIMER SEMESTRE

Derecho Constitucional | Laura Villalba Cano laura.villalba@uca.es
Derecho Romano Carlos Valera Gil carlos.varela@uca.es
M2 del Carmen Gonzalez . .
, . . maricarmen.gonzalezbejarano@uca.es
Economia Bejarano y Chaima El chaima.elhichou®uca.es
Hichou Ahmed ) ]
Historia del Derecho Pendiente
o . . . Juana Maria Gonzalez . i
Instituciones Basicas del juanamaria.gonzalez@uca.es
Moreno y Juan Carlos .
Derecho juancarlos.velasco@uca.es

Velasco Perdigones

PRIMER CURSO
SEGUNDO SEMESTRE

Manuel Angel Gémez
. . . manuelangel.gcomez@uca.es
Derecho Civil | Valenzuela, Ignacio . . .
) ) ignacio.meni@uca.es
Hernandez Meni
Derecho Constitucional Il Laura Villalba Cano laura.villalba@uca.es
Pedro Pablo Pulido pablo.pulido@uca.es
Derecho Procesal | Manuz y José Agustin . . -
joseagustin.huelva@uca.es
Huelva Corchado
Introduccion al D2 Penal Sara Fassi El Mechachti sara.fassi@uca.es
, Juana Maria Gonzalez . .
Teoria del Derecho Moreno juanamaria.gonzalez@uca.es

Vicedecanato de Ordenacién Académica
Facultad De Derecho
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DOCENTES

SEGUNDO CURSO
PRIMER SEMESTRE

Derecho Administrativo |

Elena del Castillo
Hernandez

elena.delcastillo@uca.es

Derecho Civil 1l

Juan Carlos Velasco
Perdigones

juancarlos.velasco@uca.es

Derecho Constitucional Ill

Laura Villalba Cano

laura.villalba@uca.es

Derecho Internacional
Publico |

Jesus Verdu Baeza

jesus.verdu@uca.es

Public International Law |

Olena Nihreieva

olena.nihreieva@uca.es

Derecho Penal |

Juan José Moguel
Gonzalez y Sara Fassi El
Mechachti

juanjose.moguel@uca.es,
sara.fassi@uca.es

SEGUNDO CURSO
SEGUNDO SEMESTRE

Derecho Administrativo Il

Elena del Castillo
Hernandez y Yolanda
Torres Barquilla

elena.delcastillo@uca.es
yolanda.torres@uca.es

D? Financiero y Tributario
|

Teresa Pontén Aricha

teresa.ponton@uca.es

Derecho Mercantil |

Teresa Gomez Prieto

teresa.gomezprieto@uca.es

Derecho Penal Il

Juan José Moguel
Gonzalez

juanjose.moguel@uca.es

Derecho Internacional
Publico Il

Jesus Verdu Baeza

jesus.verdu@uca.es

Public International Law Il

Lorena Calvo Mariscal

lorena.calvo@uca.es

Instituciones de la Union
Europea

Francisco Antonio
Dominguez Diaz

francisco.dominguez@uca.es

European Union Law

Francisco Antonio
Dominguez Diaz

francisco.dominguez@uca.es

Vicedecanato de Ordenacién Académica

Facultad De Derecho
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Derecho Administrativo Il

TERCER CURSO

Universidac
de Cadiz

Y UCA

PRIMER SEMESTRE

Elena del Castillo
Hernandez

elena.delcastillo@uca.es

Derecho Civil 1l

Manuel Angel Gémez
Valenzuela

manuelangel.gcomez@uca.es

D? Financiero y Tributario
]

Ana Berta Medina Paris y
Pedro Medina Lamadrid

anaberta.medina@uca.es
pedro.medina@medinalamadrid.com

Derecho Mercantil I

Teresa Gomez Prieto

teresa.gomezprieto@uca.es

Derecho Procesal Il

Pedro Pablo Pulido
Manuz

pablo.pulido@uca.es

Derecho del Trabajo |

Juan Maria Roldan
Conesa

juanmaria.roldan@uca.es

Derecho Civil IV

TERCER CURSO

SEGUNDO SEMESTRE

Manuel Angel Gémez
Valenzuela

manuelangel.gcomez@uca.es

Derecho Eclesiastico

Juan Antonio Alberca de
Castro

antonio.alberca@uca.es

Derecho Internacional
Privado |

Miguel Checa Martinez

miguel.checa@uca.es

Argumentacion juridica

Juana Maria Gonzalez
Moreno

juanamaria.gonzalez@uca.es

Derecho del Trabajo Il

M2 Isabel Ribes Moreno

isabel.ribes@uca.es

Derecho Financiero Il

Ana Berta Medina Paris

anaberta.medina@uca.es

Vicedecanato de Ordenacién Académica

Facultad De Derecho
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DOCENTES

CUARTO CURSO
PRIMER SEMESTRE

DeTributario de la Unién

ITINERARIO DE DERECHO PUBLICO

Ana Berta Medina Paris

anaberta.medina@uca.es

Europea
Derecho Administrativo Elena del Castillo .
i elena.delcastillo@uca.es
v Hernandez
. .. Juan José Moguel . .
Derecho Penitenciario , & juanjose.moguel@uca.es
Gonzélez

Derecho Autonémico

Carlos Chernichero Diaz y
Laura Villalba Cano

carlos.chernichero@uca.es,
laura.villalba@uca.es

Historia de las ideas

Juana Maria Gonzalez

juanamaria.gonzalez@uca.es

politicas Moreno
Derecho de la Seguridad . .
. g Dulce Eliche Moral dulce.eliche@uca.es
Social
Relaciones Francisco Antonio

Internacionales

Dominguez Diaz

francisco.dominguez@uca.es

Derecho de la
Contratacion Civil

CUARTO CURSO

PRIMER SEMESTRE
ITINERARIO DE DERECHO PRIVADO

Manuel Angel Gémez
Valenzuela

manuelangel.gcomez@uca.es

Derecho Mercantil
Internacional Uniforme

Teresa Gomez Prieto

teresa.gomezprieto@uca.es

Prevencion de Riesgos
Laborales

Dulce Eliche Moral Y
Emilio Lopz Morales

dulce.eliche@uca.es

Derecho de Dafiios

Juan Carlos Velasco
Perdigones

juancarlos.velasco@uca.es

D? Tributario Empresarial

Pedro Medina Lamadrid

pedro.medina@medinalamadrid.com

Derecho Penal de la
Empresa

Sara Fassi El Mechachti

sara.fassi@uca.es

Vicedecanato de Ordenacién Académica

Facultad De Derecho

Universidac
de Cadiz
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CUARTO CURSO
SEGUNDO SEMESTRE

Yolanda Morales

Derecho Mercantil Il . yolanda.morales@uca.es
Monteoliva
Derecho Internacional . , .
. Miguel Checa Martinez miguel.checa@uca.es
Privado Il
Derecho procesal lll Susana Martinez Toro susana.martinez@uca.es
Terminologia Jurid. . . .
8 M2 Nieves Leal Silva marianieves.leal@uca.es

Lengua Inglesa

Vicedecanato de Ordenacion Académica
Facultad De Derecho



